2024年 1月 16日

各 位

会 社 名 株式会社ＱＬＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長        雨田 武史

（コード番号 7075 名証ネクスト市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 豊田 尚孝

T  E  L 06-6575-9845（代表）

U  R  L https://www.qlshd.co.jp

子会社同士の合併のお知らせ

 当社は、2024年１月 16日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社クオリスと、

当社の非連結子会社である株式会社ふれあいタウンの２社が、株式会社クオリスを存続会社とする吸

収合併（以下「本合併」といいます）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は当社の完全子会社間の合併であり、適時開示基準には該当しませんが、任意で開示

を行うものです。

記

１． 合併の目的

 グループ全体の経営資源の有効活用、効率化・合理化による経営基盤の強化を図ることを目的とし

ております。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約承認取締役会（当社）       2024 年１月 16 日

合併承認株主総会  （当事会社）     2024 年１月 31 日（予定）

合併契約締結    （当事会社）     2024 年１月 31 日（予定）

合併期日      （効力発生日）    2024 年４月１日（予定）

（２） 合併の方式

株式会社クオリスを存続会社とし、株式会社ふれあいタウンを消滅会社とする吸収合併であ

ります。

https://www.qlshd.co.jp/

（３） 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の交付は行いま

せん。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社クオリス 株式会社ふれあいタウン

（２）本店所在地 大阪府大阪市浪速区難波中１

－１２－５

石川県金沢市有松２－４－３２

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役 雨田 武史 代表取締役 寺井 久

（４）事業内容 保育事業、介護・障害福祉サ

ービス事業

介護・障害福祉サービス事業

（５）資本金 90 百万円 14 百万円

（６）設立年月 2005 年 10 月 2000 年８月

（７）決算期 ３月 31 日 ７月 31 日

（８）大株主及持分比率 株式会社ＱＬＳホールディン

グス 100％

株式会社ＱＬＳホールディング

ス 100％

４． 合併後の状況

本合併による株式会社クオリスの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上